

		
<p>ASSOCIAZIONE BORGHI AUTENTICI D'ITALIA Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore Terme (PR) C.F. 95108270653 Tel. 0524/587185 Fax 0524/580034 E-mail: associazione@borghiautenticitalia.it www.borghiautenticitalia.it/bai</p>	<p>COMUNE DI MODOLO PROVINCIA DI ORISTANO Via Roma n. 76, 08019 – Modolo (OR) C.F. e P. I. 00161500913 Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378 www.comune.modolo.or.it info@pec.comune.modolo.nu.it</p>	<p>UNIONE DI COMUNI “DELLA PLANARGIA E DEL MONTIFERRU OCCIDENTALE” Via Azuni angolo Via Ciusa – 08013 Bosa (OR) C.F. e P.I.: 01295640914 Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329 www.unioneplamo.it</p>

**DETERMINAZIONE N. 083
DEL 05/07/2018**

Oggetto:	Servizio di accatastamento dell'Ecocentro Comunale. Affidamento ed assunzione dell'impegno di spesa. CIG: Z3D2444793
-----------------	---

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

VISTI:

- l'art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi;
- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni;

PREMESSO:

- che con determinazione del Direttore del Servizio Tutela dell'Atmosfera e del Territorio dell'Assessorato Regionale della Difesa dell'Ambiente n. 8144/269 del 17.04.2009 è stato finanziato "l'intervento per il miglioramento e rafforzamento del sistema regionale di raccolta differenziata – Centri di raccolta comunali" del Comune di Modolo per un importo complessivo di €. 88.900,00 di cui €. 8.900,00 a carico del bilancio comunale;
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 26.11.2009 si è approvato il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione di un centro comunale di raccolta differenziata (Ecocentro di topo A) dell'importo complessivo di €. 88.900,00 a base d'asta €. 65.966,23 oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta €. 2.000,04;
- che con Determinazione dell'Ufficio Tecnico Comunale n. 14 del 14.04.2010 si affidava alla Ditta Sanciu Giacomo di Pattada l'esecuzione dei lavori di realizzazione di un Ecocentro comunale di raccolta differenziata per l'importo complessivo di €. 47.938,24 di cui €. 45.938,24 per lavori ed €. 2.000,00 per oneri relativi alla sicurezza al netto del ribasso d'asta del 16,55%;
- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 07.02.2012 veniva approvato il Progetto di Completamento dei lavori dell'Ecocentro;
- che con Determinazione dell'Ufficio Tecnico Comunale n. 8 del 08.02.2012 venivano affidati i lavori del Progetto di Completamento dell'Ecocentro alla Ditta Sanciu Giacomo di Pattada;

CONSIDERATO che è necessario procedere con urgenza all'allineamento dei tipi mappali, corretta intestazione delle ditte effettivamente proprietarie, rettifica dei frazionamenti dell'area dell'Ecocentro Comunale;

PRESO ATTO che l'organico del Comune non consente di effettuare l'accatastamento utilizzando il proprio personale, stante altresì la mancanza di attrezzature e strumentazioni idonee (software, sistemi per l'esecuzione dei rilievi topografici, etc.)

CONSIDERATO che in conseguenza di quanto sopra si rende necessario l'ausilio di un professionista tecnico specializzato nel settore per l'espletamento delle procedure necessarie.

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 – Codice dei contratti pubblici – e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 8 del 13/03/2018 - Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

RITENUTO di procedere all'affidamento del servizio in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi dell'articolo 36 comma 2 lettera a) del Dlgs n. 50/2016, con il criterio del prezzo più basso previa consultazione di più operatori economici, fermi restando i principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza;

DATO ATTO che per le vie brevi è stato richiesto il preventivo alle seguenti Ditte specializzate nel settore:

— STUDIO TECNICO P.E. MARCELLO CONCAS, con sede in Via Eleonora 117, 09099 Uras (OR);

— STUDIO TECNICO GEOM. VITTORIO DERIU, con sede in Via G. Pascoli 4, 08013 Bosa (OR);

— STUDIO TECNICO GEOM. LUCIANO NAITANA con sede in Via Gioberti 15, 08013 Bosa (OR);

— STUDIO TECNICO GEOM. FRANCESCO NAPOLI, con sede in Via dei Muratori 5, 09170 Oristano;

VISTO il preventivo di spesa proposto dallo STUDIO TECNICO GEOM. FRANCESCO NAPOLI, che risulta essere l'offerta più vantaggiosa in quanto la più bassa per un importo complessivo di **€ 1.409,10**:

RILEVATO pertanto che si rende necessario procedere all'affidamento in trattazione ed assumere il relativo impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, approvato con Delibera C.C. n. 02/2012 che prevede la possibilità di acquisizioni in economia;

VISTO lo schema di bilancio dell'esercizio 2018 approvato con Delibera di G.C. n. 29 del 27.03.2018;

DATO ATTO che alla spesa di **€ 1.409,10** si farà fronte dal **Cap. 1170/1/2018** del Bilancio 2018 approvato con Delibera C.C. N. 14 del 30.04.2018;

VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità armonizzata;

VISTO il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, "T.U.E.LL.";

VISTO il D.Lgs. 50/2016 (Codice Contratti Pubblici);

VISTO il D.Lgs. 30 Marzo 2001 n° 165;

VISTA la Legge 15.05.1997, n° 127 e successive modificazioni ed integrazioni;

DATO ATTO che, la presente Determinazione diviene esecutiva con l'apposizione del Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151 del TUEL n° 267/2000;

VISTO il Decreto n. 4 del 11.06.2018, con il quale il Sindaco ha attribuito la responsabilità del Servizio Tecnico Comunale all'Arch. Alberto Mura;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010, recante norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, al presente affidamento è attribuito il codice CIG: Z3D2444793;

DETERMINA

DI PROCEDERE per i motivi espressi in premessa, all'affidamento del servizio di accatastamento dell'Ecocentro Comunale, mediante affidamento diretto ai sensi dell'articolo 36 comma 2 lettera a) del Dlgs n. 50/2016, allo STUDIO TECNICO GEOM. FRANCESCO NAPOLI, con sede in Via dei Muratori 5, 09170 Oristano, secondo il seguente prospetto di spesa:

N.	Descrizione		
----	-------------	--	--

01	Rilievo topografico con strumentazione GPS; eventuale istituzione di nuovi punti fiduciali; eventuale deposito ai sensi dell'art. 30, comma 5 e seguenti del DPR n. 380; rilievo celeri metrico per verifica dei file cad consegnati dall'amministrazione; pratica Doc.Fa.; consegna della pratica		€.	1.100,00
02	Cassa nazionale geometri	5%	€.	55,00
03	Imponibile		€.	1.155,00
04	I.V.A.	22%	€.	254,10
05	Totale parcella		€.	1.409,10
06	Ritenuta d'Acconto	-20%	€.	-220,00
07	Totale dovuto		€.	<i>1.189,10</i>

DI DARE ATTO che l'Amministrazione procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni e degli elementi di garanzia dettati dalla normativa richiamata in premessa;

DI DARE ATTO che al pagamento dell'importo dovuto in favore del predetto professionista si provvederà a fronte di presentazione di regolari fatture debitamente vistate dal Responsabile del Servizio.

DI INDICARE, per la conclusione del contratto, ai sensi del richiamato art. 192 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, i seguenti elementi:

- *Oggetto del contratto*: servizio di accatastamento dell'Ecocentro Comunale;
- *Modalità di scelta del contraente*: affidamento diretto previa consultazione di più operatori economici ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016.
- *Ragioni alla base della scelta*: Spesa contenuta nei limiti fissati dalla normativa;

— *Forma del contratto*: il contratto di affidamento, che regola i rapporti tra l'amministrazione ed il professionista aggiudicatario, verrà perfezionato mediante sottoscrizione di convenzione professionale soggetta a registrazione in caso d'uso;

DI ASSUMERE a tal fine l'impegno di spesa di € 1409,10 di cui € 1.100,00 per imponibile, € 55,00 per CNPAG ed € 254,10 per IVA a favore del GEOM. FRANCESCO NAPOLI, con sede in Via dei Muratori 5, 09170 Oristano, con imputazione della spesa sul sul **Cap. 1170/1/2018** del Bilancio 2018 approvato con Delibera C.C. N. 14 del 30.04.2018;

DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per le registrazioni di competenza.

Per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione troveranno applicazione le vigenti disposizioni di legge.

DI TRASMETTERE, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto di competenza alla Giunta Municipale, all'Ufficio di Ragioneria, all'Albo pretorio per la pubblicazione nei termini di legge;

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all'art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall'art. 3 del D.L. 174/2012, verificata l'istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle vigenti disposizioni e/o regolamentari in materia.

Il Responsabile dell'Ufficio Tecnico
Arch. Alberto Mura

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come modificati dall'art. 3 del D.L. 174/2012, **si attesta**, in ordine al presente provvedimento, **la regolarità contabile e la copertura finanziaria** nei capitoli di bilancio sopra descritti.

Data _____

Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario
Omar Aly Kamel Hassan